

Harmonogram prac Podkomisji i Zespołów działających w ramach Wydziałowej Komisji ds. Jakości Kształcenia

1. Wydziałowa Podkomisja ds. Hospitacji Zajęć Dydaktycznych

Na początku każdego roku akademickiego Dziekan Wydziału w porozumieniu z Przewodniczącym Wydziałowej Podkomisji ds. Hospitacji Zajęć Dydaktycznych opracowuje harmonogram hospitacji na dany rok akademicki dla każdego kierunku studiów.

Hospitacje realizowane są przez cały rok akademicki.

Po każdym semestrze organizowane jest spotkanie Dziekana Wydziału, Prodziekanów, Przewodniczącego Wydziałowej Komisji ds. Jakości Kształcenia oraz członków Podkomisji ds. Hospitacji zajęć dydaktycznych w celu dokonania analizy przebiegu i wyników hospitacji w danym semestrze, aktualizacji harmonogramu hospitacji oraz sporządzenia wniosków.

Dokumentacja analizowana jest przez Przewodniczącego Podkomisji ds. Hospitacji zajęć z końcem danego roku akademickiego, a na jej podstawie sporządzane jest sprawozdanie z działalności Podkomisji za miniony rok akademicki. Sprawozdanie przekazywane jest na ręce Dziekana Wydziału oraz Przewodniczącego Wydziałowej Komisji ds. Jakości Kształcenia (**miesiąc: listopad/grudzień**).

Wnioski z prac Podkomisji prezentowane na spotkaniach Wydziałowej Komisji ds. jakości Kształcenia oraz na zebraniach pracowników Wydziału, zgodnie z kalendarzem takich spotkań.

Zebrania członków Podkomisji ds. Hospitacji Zajęć organizowane są, w zależności od potrzeb, w ciągu całego roku akademickiego.

2. Podkomisja ds. Ewaluacji Efektów Uczenia się

Na początku każdego roku akademickiego Podkomisja ds. Ewaluacji Efektów Uczenia się losuje prace egzaminacyjne/zaliczeniowe studentów - po jednej pracy z trzech przedmiotów realizowanych na każdym kierunku studiów w poprzednim roku akademickim.

Następnie prace są analizowane przez członków Podkomisji, w aspekcie zgodności zagadnień egzaminacyjnych/zaliczeniowych z założonymi do realizacji przedmiotowymi efektami uczenia się.

Po zakończeniu analizy prac organizowane są indywidualne spotkania członków Podkomisji z wykładowcami, których przedmioty zostały wylosowane.

W trakcie spotkań omawiana jest także przygotowana przez wykładowcę Karta autoanalizy nauczyciela akademickiego w zakresie realizacji założonych efektów uczenia się.

Następnie uogólnione wnioski z analizy prac studentów prezentowane są Dziekanowi Wydziału, Prodziekanom oraz Przewodniczącemu Wydziałowej Komisji ds. Jakości Kształcenia (**miesiące: grudzień/styczeń**).

Podkomisja dokonuje również:

- okresowego przeglądu planów oraz programów studiów w zakresie zgodności ze strategią uczelni, dyscypliną lub dyscyplinami, do których przyporządkowany został kierunek studiów oraz ich powiązaniem z działalnością naukową prowadzoną na Wydziale, otoczeniem społeczno-gospodarczym i zawodowym rynkiem pracy (**cały rok akademicki**).

- analizy i oceny realizacji programów studiów z uwzględnieniem treści programowych oraz ich zgodności z efektami uczenia się (**cały rok akademicki**).

Wnioski z prac Podkomisji omawiane są na zebraniach Wydziałowej Komisji ds. Jakości Kształcenia oraz prezentowane na spotkaniach wszystkich pracowników Wydziału, zgodnie z kalendarzem takich spotkań.

Zebrania członków Podkomisji ds. Ewaluacji Efektów Uczenia się organizowane są, w zależności od potrzeb, w ciągu całego roku akademickiego.

3. Zespół ds. Oceny Tematów Prac Dyplomowych (pod kątem zgodności ich tematyki z kierunkiem studiów i dyscypliną)

Na początku każdego roku akademickiego oraz na koniec pierwszego semestru (w zależności od kierunku studiów i terminu rozpoczęcia seminarium) na prośbę Przewodniczącego Wydziałowej Komisji ds. Jakości Kształcenia promotorzy

przesyłają do dziekanatu tematy prac dyplomowych seminarzystów. Następnie tematy przesyłane są członkom Zespołu ds. Oceny Tematów Prac Dyplomowych.

Sugestie Zespołu dotyczące tematów prac przekazywane są promotorom drogą elektroniczną za pośrednictwem dziekanatu.

Sprawozdanie z działalności Zespołu za miniony rok akademicki przygotowują koordynatorzy na poszczególnych kierunkach i przekazują na ręce Dziekana Wydziału oraz Przewodniczącego Wydziałowej Komisji ds. Jakości Kształcenia (**miesiąc: listopad/grudzień**).

Uogólnione wnioski z prac Zespołu prezentowane są na zebraniach Wydziałowej Komisji ds. Jakości Kształcenia oraz na spotkaniach wszystkich pracowników Wydziału, zgodnie z kalendarzem takich spotkań.

4. Zespół ds. Praktyk i Interesariuszy Zewnętrznych

Na początku każdego roku akademickiego członkowie Zespołu zbierają się w celu opracowania harmonogramu działań na bieżący rok akademicki.

Wnioski z prac Zespołu prezentowane są na zebraniach Wydziałowej Komisji ds. Jakości Kształcenia oraz spotkaniach wszystkich pracowników Wydziału (zgodnie z kalendarzem takich spotkań).

Sprawozdanie z działalności Zespołu za miniony rok akademicki przekazywane jest na ręce Dziekana Wydziału oraz Przewodniczącego Wydziałowej Komisji ds. Jakości Kształcenia (**miesiąc: listopad/grudzień**).

Zebrania Zespołu ds. Praktyk i Interesariuszy Zewnętrznych organizowane są w ciągu całego roku akademickiego w zależności od potrzeb.

5. Osoby powołane do określonych zadań związanych z zapewnieniem jakości kształcenia na Wydziale

- Koordynator ds. ewaluacji dydaktyki na Wydziale,
- Koordynator ds. strony internetowej na kierunku Psychologia,

- Koordynator ds. strony internetowej na kierunkach: Pedagogika przedszkolna i wczesnoszkolna, Pedagogika stosowana, Logopedia i pedagogika szkolna, Pedagogika.
- Koordynator ds. strony internetowej na kierunku Filologia angielska,
- Pełnomocnik dziekana ds. kształcenia na odległość,
- Pełnomocnik dziekana ds. współpracy międzynarodowej.

Koordynatorzy oraz Pełnomocnicy na początku każdego roku akademickiego w porozumieniu z Dziekanem Wydziału, Prodziekanami oraz Przewodniczącym Wydziałowej Komisji ds. Jakości Kształcenia przygotowują harmonogram działań na bieżący rok akademicki, wynikający z przydzielonych im zadań.

W zależności od potrzeb organizowane są spotkania Dziekana Wydziału, Prodziekanów i Przewodniczącego Wydziałowej Komisji ds. Jakości Kształcenia z Koordynatorami i Pełnomocnikami w celu omówienia podejmowanych przez nich działań.

Koordynatorzy i Pełnomocnicy przygotowują sprawozdania ze swojej pracy za miniony rok akademicki (**miesiąc: listopad/grudzień**). Sprawozdania przekazywane są na ręce Dziekana Wydziału oraz Przewodniczącego Wydziałowej Komisji ds. Jakości Kształcenia.

Wnioski z prac Koordynatorów i Pełnomocników prezentowane są na zebraniach Wydziałowej Komisji ds. Jakości Kształcenia oraz spotkaniach wszystkich pracowników Wydziału, zgodnie z kalendarzem takich spotkań.

6. Weryfikatorzy sylabusów

Weryfikatorzy sylabusów realizują swoje zadania w ciągu całego roku akademickiego.

Weryfikatorzy na poszczególnych kierunkach przygotowują sprawozdania ze swojej pracy za miniony rok akademicki (**miesiąc: listopad/grudzień**). Sprawozdania przekazywane są na ręce Dziekana Wydziału oraz Przewodniczącego Wydziałowej Komisji ds. Jakości Kształcenia.

Uogólnione wnioski z prac Weryfikatorów prezentowane są na zebraniach Wydziałowej Komisji ds. Jakości Kształcenia oraz spotkaniach wszystkich pracowników Wydziału, zgodnie z kalendarzem takich spotkań.

Spotkania Weryfikatorów w ramach poszczególnych kierunków odbywają się w ciągu całego roku akademickiego, w zależności od potrzeb.